PAGE

[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 26.12.2016
	                                                 № 837

	 О внесении изменений в постановление администрации Варнавинского муниципального района № 495 от 31.10.2014 года « Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды
Варнавинского муниципального района»

В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года №306 «Об утверждении государственной программы "Охрана окружающей среды Нижегородской области», администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную  программу Варнавинского муниципального района «Охрана окружающей среды Варнавинского муниципального района» на 2015 – 2020 годы., утвержденную постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 31.10. 2014 года № 495 (далее –Программа) следующие изменения:
- В Паспорте программы позицию объемы  бюджетных  ассигнований  программы  за  счет  средств  районного бюджета (в разбивке по подпрограммам и по годам реализации) изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	Охрана окружающей среды
Варнавинского муниципального района

	Объемы  бюджетных  ассигнований  программы  за  счет  средств  районного бюджета (в разбивке по подпрограммам и по годам реализации)

	 Программа «Охрана окружающей среды Варнавинского муниципального района» по годам (тыс. рублей)
Всего, в том числе:
7 274,425.5
2015

575,00
2016

184,30
2017

625,00
2018

1 795,691
2019

1 795,691
2020

1 895,692
Подпрограмма 1.  «Обеспечение функционирования районной системы экологического мониторинга»
Всего, в том числе:

270,00
2015

45,00
2016

45,00
2017

45,00
2018

45,00
2019

45,00
2020

45,00
Подпрограмма 2.  «Развитие водохозяйственного комплекса Варнавинского муниципального района до 2020 года»
Всего, в том числе:

9,572,2
2015

0,00
2016

0,00
2017

0,00
2018

0,00
2019

9 572,2
2020

0,00
Подпрограмма 3. «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления»
Всего, в том числе:
3 512,074
2015

0,00
2016

0,00
2017

0,00
2018

1 170,691
2019

1170,691
2020

1170,692
Подпрограмма 4.  «Биологическое разнообразие»

Всего, в том числе:
476,542
2015

80,00
2016

76,542
2017

80,00
2018

80,00
2019

80,00
2020

80,00
Подпрограмма5.  «Формирование экологической культуры населения»
Всего, в том числе:
2 602,757
2015

450,00
2016

62,757
2017

500,00
2018

500,00
2019

500,00
2020

600,00

- в Паспорте программы подпрограмма «Биологическое разнообразие» позицию объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  за  счет  средств  местного бюджета   в разбивке подпрограммы по годам изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Биологическое разнообразие

	Объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  за  счет  средств  местного бюджета
	За весь период реализации подпрограммы всего:

 480,00 тыс. рублей

в том числе:

2015 год –  80,0  тыс.рублей

2016 год –  76,542  тыс. рублей

2017 год –  80,0 тыс.рублей

2018 год –  80,0 тыс. рублей

2019 год –  80,0 тыс.рублей

2020 год –  80,0 тыс. рублей

- в Паспорте программы подпрограмма «Формирование экологической культуры населения» позицию объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  за  счет  средств  местного бюджета   в разбивке подпрограммы по годам изложить в следующей редакции:
	Объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  за  счет  средств областного и   местного бюджета
	За весь период реализации подпрограммы                     всего  3 000,0 тыс. рублей,

в том числе:
2015 -  450,0 тыс. рублей
2016 – 62,757тыс. рублей
2017 – 500,0 тыс. рублей
2018 – 500,0 тыс. рублей
2019 – 500, тыс. рублей
2020 – 600,0тыс. рублей

Глава администрации  района                                                         С.А. Смирнов[image: image2.wmf]п

Ф

_1018177206